Câmara Municipal de Bauru
Estado de São Paulo

-
PROCESSO LEGISLATIVO

-
REQUERIMENTO N° 334/2021 - MANOEL AFONSO LOSILA - Solicita ao Senhor Presidente da
EMDURB o estudo viário para Travessa Gil Pinheiro Brisolla, composta por somente uma quadra
próxima a Praça da Hípica, fazendo a ligação à Avenida Castelo Branco, Vila Popular.
-

TRAMITAÇÃO
-

Data da Ação 31/05/2021

Unidade de Origem Externo - EMDURB

Unidade de Destino Vereador

Status ENCAMINHADA RESPOSTA

-

TEXTO DA AÇÃO
-
OF GP 877/21
-

Bauru, 31 de maio de 2021.
-
-

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAURU
GABINETE DA PREFEITA

Bauru, 28 de Maio de 2021.

F GP 877/2021

.
Câmara Municipal de Bauru

Diretoria de Apoio Legislativo

Excelentíssimo Senhor 3 TALZ

Marcos Antônio de Souza

Presidente da Câmara Municipal
SenhorPresidente,

Em atenção ao Requerimento 334/21, do vereador Manoel
Afonso Losila, protocolado nesta Prefeitura como processo nº 72936/21, referente a
estudo viário para Travessa Gil Pinheiro Brisolla, composta por somente uma quadra
próximaa Praça da Hípica, fazendoa ligação à Avenida Castelo Branco, Vila Popular, a
EMDURB através da Diretoria de Trânsito e Transporte informa que é inviável a
implantação de sentido único de circulação nareferida rua, pois o volume veicular nessa
via não justifica a implantação da sinalização pleiteada, conformeficou constatado em
pesquisas realizadas.

Atenciosamente;